



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 913 461 762  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: VISMA EXSO AS  
Forretningsadresse: Wirgenes vei 19  
3157 BARKÅKER

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Lars Bill  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 30.05.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 13.07.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2, 14, 15	586 868 790	412 333 857
Annen driftsinntekt		216 833	446 922
<b>Sum inntekter</b>		<b>587 085 623</b>	<b>412 780 779</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	15	312 462 130	173 741 187
Lønnskostnad	3, 12, 15	168 788 489	149 272 277
Avskrivning	6, 7	10 226 745	6 807 203
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6		17 500
Annen driftskostnad	3, 15	49 270 673	49 545 939
<b>Sum kostnader</b>		<b>540 748 037</b>	<b>379 384 106</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>46 337 586</b>	<b>33 396 673</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	4	1 890 483	384 567
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>1 890 483</b>	<b>384 567</b>
Annen finanskostnad	4	4 134 087	351 143
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>4 134 087</b>	<b>351 143</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-2 243 604</b>	<b>33 424</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>44 093 982</b>	<b>33 430 097</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	5	9 725 326	7 372 071
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>34 368 656</b>	<b>26 058 026</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>34 368 656</b>	<b>26 058 026</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer annen egenkapital	11	34 368 656	26 058 026
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>34 368 656</b>	<b>26 058 026</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Forskning og utvikling	7	356 067	
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker	7	10 977 029	19 067 932
Utsatt skattefordel	5	5 444 854	5 589 949
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>16 777 950</b>	<b>24 657 881</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	6	2 244 106	1 273 423
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>2 244 106</b>	<b>1 273 423</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>19 022 056</b>	<b>25 931 304</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	17	<b>78 855 598</b>	<b>31 895 240</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	8	84 237 538	79 056 454
Andre fordringer		11 989 778	13 478 051
Konsernfordringer	8		14 059 045
<b>Sum fordringer</b>		<b>96 227 316</b>	<b>106 593 550</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>	10	<b>6 230 447</b>	<b>5 259 290</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>181 313 361</b>	<b>143 748 080</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>200 335 417</b>	<b>169 679 384</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Aksjekapital	11	1 926 671	1 926 671
Overkurs	11	885 000	885 000
Annen innskutt egenkapital	11	21 583 622	21 583 622
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>24 395 293</b>	<b>24 395 293</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	11	16 141 851	15 739 466
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>16 141 851</b>	<b>15 739 466</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>40 537 144</b>	<b>40 134 759</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser	16	13 135 462	17 029 847
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>13 135 462</b>	<b>17 029 847</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>13 135 462</b>	<b>17 029 847</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	8	25 321 411	22 104 195
Skyldige offentlige avgifter	10	35 021 036	24 250 324
Kortsiktig konserngjeld	8	46 298 527	34 875 833
Annen kortsiktig gjeld		40 021 837	31 284 426
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>146 662 811</b>	<b>112 514 778</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>159 798 273</b>	<b>129 544 625</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>200 335 417</b>	<b>169 679 384</b>



**STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2020  
FOR VISMA EXSO AS  
ORG.NR 913 461 762, WIRGENES VEI 19, 3157 BARKÅKER**

**Virksomhetens art og sted – konsernmessige forhold**

Visma Exso AS skal gjøre anvendelse av IT enkelt, stabilt, sikkert, effektivt og miljøbevisst for ledere og ansatte i geografisk distribuerte virksomheter.

Visma Exso AS er eid med 100 % av Visma Norge Holding AS, org.nr 982 844 576, som igjen er heleid av Visma AS, org.nr 936 796 702. Visma Exso AS inngår i konsernregnskapet utarbeidet av Visma AS.

**Årsregnskap for 2020**

Årsregnskapet gjelder fra den 1.Januar 2020 til 31.desember 2020.

Visma Exso AS hadde i 2020 et overskudd på MNOK 34,4  
Selskapets salgsinntekter var i 2020 MNOK 587,1

Resultatet for 2020 var godt over både forventningene i budsjettet, og tidligere års resultater. Dette skyldtes primært høy aktivitet i andre halvår med store prosjekter - hvor det var en betydelig økning i inntekter knyttet til både hardware og installasjon.

Totalkapitalen var ved utgangen av året på MNOK 200,3 mot MNOK 169,7 året før.

Regnskapet inneholder avsetning for fremtidige forpliktelser knyttet til bytte av utstyr for kunder med leiekontrakter. Avsetningen pr 31.12.20 utgjorde MNOK 16,8. Avsetningen skal dekke kostnader knyttet til arbeidstid ved fremtidige bytte av utstyr. Beregnet avsetning er basert på installert base, og en estimert kostnad for å bytte dette, per 31.12.20.

Selskapets finansielle stilling og likviditet vurderes av styret som god. Omløpsmidler dekker mer enn samlede gjeldsforpliktelser. Videre inngår selskapet i konsernets cash-pool ordning som bidrar til god likviditet.

Egenkapitalen var ved utgangen av året MNOK 40,5 mot MNOK 40,1 foregående år. Selskapets egenkapitalandel av totalkapital var 20,2% mot 23,7 % foregående år.

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet en tilfredsstillende beskrivelse av selskapets stilling ved årsskiftet. Styret mener at årsregnskapet gir et rettvise bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Det er ikke inntruffet forhold andre vesentlige hendelser av betydning for årsregnskapet etter balansedagen og fram til nå.



## **Covid-19**

Utbruddet av Covid-19 har på tidspunktet for avleggelse av årsregnskap ikke påvirket driften i selskapet i vesentlig grad.

Selskapet har så langt i 2021 positive resultater, god ordrerreserve og tilfredsstillende likviditet. Det kan derimot ikke utelukkes at utviklingen av virusutbruddet kan få effekt på selskapets virksomhet. Selskapet har blant annet opplevd noen utfordringer knyttet til innførsel av varer fra utlandet. Videre kan det forekomme utsettelse, nedskalering eller kanselleringer i avtalte prosjekter og betalingsvnen til kunder kan svekkes.

Arbeidsstyrken kan også svekkes som følge av sykdom og/eller karantenebestemmelser. Styret og ledelsen følger utviklingen nøye, og vil søke raske tilpasninger av virksomheten og dets finansiering til de til enhver tid rådende forhold.

## **Fortsatt drift**

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningene for fortsatt drift er til stede. Dette er lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet.

## **Arbeidsmiljø**

Basert på arbeidsmiljøundersøkelser og det systematiske arbeidet med helse, miljø og sikkerhet, så vurderes arbeidsmiljøet som godt. Selskapets ambisjon er å integrere hensynet til helse, miljø og sikkerhet i alle aktiviteter og å fremme sunne holdninger og dermed utvikle en god HMS kultur. Tiltak som har vært gjennomført er for eksempel obligatorisk e-læringskurs om HMS, produksjon og distribuering av en HMS lommeguide og utarbeidet et revidert og mer formålstjenlig skjema for vernerunder.

Sykefraværet i året beregnet i forhold til den totale arbeidstiden var på totalt 3,4%. Selskapet har, i samråd med arbeidsmiljøutvalget og den lokale fagforeningen, satt et mål om å ha maksimalt 4% sykefravær. Det lave korttidsfraværet har en sammenheng med utstrakt bruk av hjemmekontor grunnet pandemien og selskapet jobber aktivt med de enkelte tilfellene av langtidssykefravær.

Det har blitt innrapportert 6 arbeidsulykker i 2020. Dette er en økning fra 2019, noe som trolig skyldes bedre rutiner for rapportering og økt kunnskap om hvordan man melder en skade. Av de 6 arbeidsulykkene var 3 alvorlige hendelser som fikk ekstra oppfølging; en gasslekkasje og to strømutslått.

Selskapet har ved utgangen av 2020 fem medarbeidere i redusert stilling. To av disse på grunn av private helsesituasjoner. De resterende tre har i utgangspunktet fulltidsstillinger, men har selv søkt om redusert arbeidstid

## **Likestilling, mangfold og diskriminering**

Ved årsskiftet hadde selskapet 240 ansatte, hvorav 21 var kvinner. Styret består av tre medlemmer fra arbeidsgiversiden og tre medlemmer fra arbeidstakerne. I tillegg har arbeidstakerne tre varamedlemmer. Det er ingen kvinner i styret, men en kvinne blant varamedlemmene. Selskapet etterstreber lik behandling av kjønnene så vel arbeidsmessig som lønnsmessig. Likestilling er etter styrets mening godt ivaretatt i selskapet, og det er derfor ikke iverksatt spesielle tiltak innen området. Selskapet ønsker generelt å rekruttere flere kvinner i rollen som Servicetekniker og Supportkonsulent, men finner det utfordrende med tanke på begrenset tilgang av kvinnelige søkere til slike stillinger.



For å undersøke risiko for diskriminering benytter selskapet seg av den månedlige medarbeiderundersøkelsen som har direkte spørsmål knyttet til likestilling og diskriminering. Resultatet for disse er ved utgangen av 2020 over akseptable. Videre benytter selskapet seg aktivt av rapporteringsverktøyet gjennom det systematiske HMS arbeidet. Det kommer tydelig frem på selskapets intranet hvordan medarbeidere kan rapportere alt fra mindre hendelser til alvorlige saker som omhandler likestilling, mangfold, diskriminering og trakassering. Innrapporterte saker blir systematisk behandlet av HR ansvarlig og arbeidsmiljøutvalget. Større hendelser som meldes til Visma sentralt blir behandlet på konsernnivå. Det er ved utgangen av 2020 ikke meldt noen saker knyttet til likestilling, mangfold, diskriminering og trakassering.

Typiske tiltak som har blitt gjort er en tydeliggjøring av fokus på mangfold i selskapets etiske retningslinjer og tydeligere kommunikasjon om våre verdier, hvor et av dem er inkludering.

### Forskning og utvikling

Selskapet har ikke dedikerte forsknings- og utviklingsaktiviteter. Det er i løpet av 2020 byttet servicesystem, hvor selskapsspesifikke tilpasninger rundt dette er aktivert i balansen. Per 31.12.2020 utgjør anskaffelseskostnaden mNOK 2.4.

### Ytre miljø

Bedriften har kartlagt sine viktigste miljøaspekter og forpliktet seg til kontinuerlig fokus og forbedring innenfor 1) håndtering av elektrisk/elektronisk avfall, 2) bilkjøring og utslipp til luft og 3) energiforbruk. Bedriftens styringssystem er sertifisert etter ISO 14001. Digitalisering av kundenes prosesser er en betydelig positiv miljøeffekt for samfunnet i seg selv.

### Finansiell risiko

Styret vurderer selskapets finansielle risiko som begrenset. Selskapet deltar i konsernkontoordning der morselskapet Visma AS er innehaver. Banken kan avregne deltakerens trekk og innestående mot hverandre. Selskapets kredittrisiko anses begrenset. Dette hensyntatt at størsteparten av firmaets kunder er store landsdekkende kjeder med solid økonomi og risikoen for ikke å få oppgjøret fra kunder anses som lav. Historisk sett har det vært svært begrensede tap på kundefordringer. Visma Exso AS har begrenset valutaeksponering og styret anser valutarisikoen som lav. Selskapet benytter ingen finansielle instrumenter.

### Utsiktene fremover

Felles for alt utstyret Visma Exso AS håndterer er at det inngår i forretningskritiske miljøer. I disse miljøene stiller kundene høye krav til korte responstider, effektive tjenester og minst mulig nedetid. En forutsetning for å lykkes videre i 2021 er at selskapet opprettholder den kvaliteten som kundene forventer av selskapet. I 2019 ble konseptet «Exso Care» lansert, som er en holdning til å få fornøyde kunder gjennom å levere problemfri IT. Dette er bygget opp rundt misjonen om å levere enkel, effektiv, sikker, stabil og miljøvennlig IT for våre kunder.

I 2020 ble Keller AS kjøpt opp av Visma Norge Holding AS. Dette selskapet vil i løpet av 2021 fusjoneres inn i Visma Exso AS.

### Disponering av årets resultat

Årets overskudd etter skatt ble NOK 34 368 656. Overskuddet foreslås disponert slik:

Overført til annen egenkapital	NOK 34 368 656
--------------------------------	----------------

Selskapet har avgitt konsernbidrag med skattemessig effekt på kr 33 966 271 etter skatt.



Barkåker 15. juni 2021  
For styret i Visma Exso AS

.....  
Jørn Ludahl  
Styreleder

.....  
Lars Bill  
Daglig leder

.....  
Øystein Moan  
Styremedlem

.....  
Espen Håkonsen  
Styremedlem

.....  
Glenn Schrøder  
Styremedlem

.....  
Ranjit Singh  
Styremedlem

.....  
Robert Myklebost  
Styremedlem



Building a better  
working world

Statsautoriserte revisorer  
Ernst & Young AS

Åslyveien 21, NO-3170 Sem  
Postboks 2427, NO-3104 Tønsberg

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA  
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no  
Medlemmer av Den norske revisorforening

	2020	2019
<i>Pr. virksomhetsområde</i>		
Årlig supportavtaler/serviceavtaler	134 347 367	130 897 304
Årlige driftsavtaler	35 698 740	29 089 076
Konsulent	135 197 108	110 599 733
Salg HW & SW	281 625 574	141 747 740
	<u>586 868 789</u>	<u>412 333 853</u>
<i>Geografisk fordeling</i>		
Norge	584 035 645	398 434 338
Sverige	2 571 923	13 285 091
Danmark	4 440	564 441
Storbritania	0	32 594
Polen	256 781	17 393
	<u>586 868 789</u>	<u>412 333 857</u>



### Visma Exso AS

---

#### Noter til regnskapet for 2020

##### Note 3 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Lønninger	136 570 864	119 625 709
Arbeidsgiveravgift	18 967 650	18 015 910
Pensjonskostnader	8 442 367	7 846 237
Andre ytelser	4 807 608	3 784 421
Sum	<u>168 788 489</u>	<u>149 272 277</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 233 årsverk.

##### *Ytelser til ledende personer*

	Daglig leder
Lønn	1 862 074
Pensjonsutgifter	74 999
Annen godtgjørelse	11 088

Ledende ansatte har ikke aksjebasert avlønning.

Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter. Ingen lån eller garantier utgjør mer enn 5% av selskapets aksjekapital.

Daglig leder har en resultatbasert bonusordning og en sluttvederlagsordning tilsvarende 6 måneders lønn på opphørstidspunkt.

<i>Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:</i>	<b>2020</b>
Revisjon	221 042
Andre tjenester	73 595
Sum	<u>294 637</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



**Visma Exso AS**

---

**Noter til regnskapet for 2020**

**Note 4 - Poster som er slått sammen i regnskapet**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<i>Finansinntekter</i>		
Renter av bankinnskudd	58 667	234 875
Annen renteinntekt	95 570	20 749
Annen finansinntekt	10 339	0
Valutagevinst	1 725 907	128 943
	<u>1 890 483</u>	<u>384 567</u>
<i>Finanskostnader</i>		
Renter av bankinnskudd	982 946	96 527
Annen rentekostnad	96 359	16 154
Valutatap	3 054 782	238 462
	<u>4 134 087</u>	<u>351 143</u>



## Visma Exso AS

---

### Noter til regnskapet for 2020

#### Note 5 - Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg på:

	2020	2019
Betalbar skatt	9 580 231	7 672 683
Endring utsatt skatt	145 095	-300 612
Årets totale skattekostnad	<u>9 725 326</u>	<u>7 372 071</u>

Beregning av årets skattegrunnlag:

	2020	2019
Ordinært resultat før skattekostnad	44 093 982	33 430 097
Permanente forskjeller	112 045	79 319
Endring i midlertidige forskjeller	-659 525	1 366 417
Alminnelig inntekt	<u>43 546 502</u>	<u>34 875 833</u>
Ytet konsernbidrag	-43 546 502	-34 875 833
Årets skattegrunnlag	<u>0</u>	<u>0</u>

Oversikt over midlertidige forskjeller

	2020	2019
Driftsmidler inkl goodwill	-678 939	-1 318 427
Varebeholdning	-6 861 414	-6 452 225
Utestående fordringer	-408 406	13 825
Regnskapsmessige avsetninger, fremtidig vedlikehold mv	-16 800 583	-17 652 040
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-24 749 342</u>	<u>-25 408 867</u>

Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22%)

-5 444 855      -5 589 951

Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt

	2020
22% skatt av resultat før skatt	9 700 676
Permanente forskjeller (22%)	24 650
Beregnet skattekostnad	<u>9 725 326</u>

Effektiv skattesats \*)

22,1 %

\*) Skattekostnad i forhold til resultat før skatt

Skattesatsen på alminnelig inntekt i Norge er 22%. Utsatt skatt/utsatt skattefordel pr 31. desember 2020 er beregnet med bruk av en skattesats på 22%.



## Visma Exso AS

---

### Noter til regnskapet for 2020

#### Note 6 - Varige driftsmidler

	Maskiner, løsøre og inventar	Kjøretøy	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	2 038 722	341 271	2 379 993
Tilgang kjøpte driftsmidler	1 392 144	0	1 392 144
Avgang solgte driftsmidler	0	-8 000	-8 000
Anskaffelseskost 31.12.	3 430 866	333 271	3 764 137
Akk.avskrivning 31.12.	-1 186 760	-333 271	-1 520 031
Balanseført pr. 31.12.	2 244 106	0	2 244 106
Årets avskrivninger	421 460	0	421 460
Økonomisk levetid	3 - 5 år	3 - 5 år	
Avskrivningsplan	Saldo	Saldo	

#### Note 7 - Immaterielle eiendeler

	Kundeavtale	Internt IT prosjekt	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.2020	25 100 361	445 083	25 545 444
Tilgang	0	2 070 450	2 070 450
Anskaffelseskost 31.12.2020	25 100 361	2 515 533	27 615 894
Akk.avskrivninger 31.12.2020	-16 193 781	-89 017	-16 282 798
Balanseført verdi pr.31.12.2020	8 906 580	2 426 516	11 333 096
Årets avskrivninger	9 716 269	89 017	9 805 286
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	
Økonomisk levetid	2,5 år	5 år	



## Visma Exso AS

---

### Noter til regnskapet for 2020

#### Note 8 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

<i>Fordringer</i>	2020	2019
Kundefordringer	110 582	181 487
Andre fordringer	0	14 059 045
Sum	<u>110 582</u>	<u>14 240 532</u>

Selskapet har ikke mottatt konsernbidrag i 2020.

Annen kortsiktig fordring består av fordring i bank via konsernkontoordning, der Visma Treasury AS formelt er eier av innskuddet.

<i>Gjeld</i>	2020	2019
Leverandørgjeld	1 567 335	1 330 625
Annen kortsiktig gjeld	2 752 025	0
Skyldig konsernbidrag	<u>43 546 502</u>	<u>34 875 833</u>
Sum	<u>47 865 862</u>	<u>36 206 458</u>

Selskapet har ytet kr 43 546 502 i konsernbidrag (med skattemessig effekt) i 2020.

#### Note 9 - Fordringer og gjeld

Selskapet har ikke gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt eller fordringer som forfaller mer enn ett år etter regnskapsårets slutt.

#### Note 10 - Bankinnskudd

	2020
Bundne skattetrekkmidler utgjør	6 191 883

Visma konsernet har etablert et konsernkontosystem hvor Visma Treasury AS iht avtalen er innehaver, mens øvrige konsernselskaper er underkontohavere eller deltakere. Banken kan avregne trekk og innestående mot hverandre slik at nettoposisjonen representerer mellomværende mellom Danske bank og Visma AS. Innestående på deltakerkonto i konsernkontosystemet er i regnskapet klassifisert som fordring eller gjeld til konsernselskap.



## Visma Exso AS

---

### Noter til regnskapet for 2020

#### Note 11 - Egenkapital

Selskapet har 100 000 aksjer, hver pålydende kr 19,26671. Samlet aksjekapital utgjør kr 1 926 671. Selskapets aksjekapital er ikke inndelt i klasser. Alle aksjene er eiet 100% av Visma Norge Holding per 31.12.2020.

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	1 926 671	885 000	21 583 622	15 739 466	40 134 759
Årsresultat	0	0	0	34 368 656	34 368 656
Avgitt konsernbidrag	0	0	0	-33 966 271	-33 966 271
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>1 926 671</b>	<b>885 000</b>	<b>21 583 622</b>	<b>16 141 851</b>	<b>40 537 144</b>

#### Note 12 - Pensjoner

Tjenestepensjon:

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Alle selskapets ansatte er omfattet av ordningen.

AFP:

Selskapets ansatte deltar i LO/NHO ordningen som innebærer at alle ansatte kan velge å gå av med førstidspensjon fra og med 62 år.

AFP ordningen er en ordning som gir et livslangt tillegg til den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP ordningen fra fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. Den nye AFP ordningen er en ytelsesbasert flerforetaksordning og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premie kostnadsføres løpende og ingen avsetning foretas i regnskapet.

#### Note 13 - Pant og garantier

Selskapet har totalt innskudd kr - 2 752 025 i konsernets flerkontosystem (bank konti). Toppkonto i flerkontosystemet konsernet har med Danske Bank er stilt som sikkerhet i konsernets låneforpliktelse.

Alle sikkerheter som er stilt er til enhver tid begrenset i henhold til lovgivning.

#### Note 14 - Offentlige tilskudd

Selskapet har ikke mottatt tilskudd til FoU prosjekt i 2020.



## Visma Exso AS

---

### Noter til regnskapet for 2020

#### Note 15 - Transaksjoner med nærstående parter

Som hovedregel definerer Visma kontrollerte transaksjoner mellom nærstående konsernselskaper som konserninterne transaksjoner ("IC-transaksjoner").

I de tilfeller der Visma selv ikke tilfører noen verdi til en transaksjon er dette kun allokerte kostnader.

IC transaksjoner:

Selskap	Tilknytning	2020
IC transaksjoner - inntekter:		
Visma Esscom AB	Søsterselskap	1 134 064
Visma IT & Communcations AS	Søsterselskap	4 351
Visma Software AS	Søsterselskap	1 750
Visma Financial Solutions AS	Søsterselskap	9 188
IC transaksjoner - kostnader:		
Visma Norge Holding AS	Morselskap	4 621 867
Visma Software International A	Søsterselskap	6 990
Visma Software AS	Søsterselskap	486 564
Visma IT & Communications AS	Søsterselskap	12 275 501
Visma Financial Solutions AS	Søsterselskap	983 627
Visma Esscom AB	Søsterselskap	-1 810 000
Visma Consulting AS	Søsterselskap	40 165
Visma Digital Commerce As	Søsterselskap	77 238
Visma Commerce AS	Søsterselskap	1 778
Visma Spcs AB	Søsterselskap	1 008

Type Transaksjon:

Visma Norge Holding AS: Konsernkostnader (corporate fee)

Visma Esscom AB: Kjøp og salg av tjenester, primært innen teknisk installasjon, samt divisjonskostnader (management fee)

Visma ITC: Inntekter og kostnader ved salg og kjøp av tjenester, kostnad ved infrastruktur, hosting og server

Visma Financial Solutions: Fremleie av husleie, inkludert felleskostnader.

Visma Software: Kjøp og salg av tjenester, vedlikehold programvare, autopay og bistand

#### Note 16 - Avsetning for forpliktelser

Selskapet gjennomfører avsetning for fremtidige forpliktelser knyttet til bytte av varer for kunder med leiekontrakter. Avsetningen pr 31.12.20 utgjorde kr 13 135 462. Fondet skal opparbeide kapital til å dekke kostnader og fortjeneste knyttet til arbeidstid ved fremtidige bytte av varer. Avsetningen er beregnet basert på faktiske gjennomført salg og etter en konkret vurdering av estimert kostnad for arbeidet.



## Visma Exso AS

---

### Noter til regnskapet for 2020

#### Note 17 - Varer

	2020	2019
Innkjøpte varer for videresalg	85 416 697	38 347 465
Ukuransavsetning	-6 561 098	-6 452 225
Sum	<u>78 855 599</u>	<u>31 895 240</u>

#### Note 18 - Leieavtaler

Årlig kostnader til leasing av biler utgjør 4 845 tNOK og årlig kostnader til leasing av hardware utgjør 19 648 tNOK. Avtalene vurderes som operasjonelle og kostnadsføres løpende i regnskapet som henholdsvis annen driftskostnad og varekostnad.

Fremtidige forpliktelser knyttet til leasingavtaler for biler og hardware forfaller som følger:

Innen 1 år – 21 035 tNOK  
1-5 år – 35 154 tNOK  
Over 5 år – 0 tNOK

Årlig kostnader til husleie utgjør 12 879 tNOK

Fremtidige forpliktelser knyttet til husleieavtaler forfaller som følger:

Innen 1 år – 12 435 tNOK  
1-5 år – 44 301 tNOK  
Over 5 år – 14 399 tNOK

#### Note 19 - Covid-19

Utbruddet av Covid-19 i år 2020 har på tidspunktet for avleggelse av årsregnskap ikke påvirket driften i selskapet i vesentlig grad. Selskapet har så langt i 2021 positive resultater, god ordresreserve og tilfredsstillende likviditet.

Det kan derimot ikke utelukkes at utviklingen av virusutbruddet kan få effekt på selskapets virksomhet. Selskapet har blant annet opplevd noen utfordringer knyttet til innførsel av varer fra utlandet. Videre kan det forekomme utsettelse, nedskalering eller kanselleringer i avtalte prosjekter og betalingsevnen til kunder kan svekkes. Arbeidsstyrken kan også svekkes som følge av sykdom og/eller karantenebestemmelser. Styret og ledelsen følger utvikling nøye, og vil søke raske tilpasninger av virksomheten og dets finansiering til de til enhver tid rådende forhold.



## Visma Exso AS

---

### Kontantstrømoppstilling

	2020	2019
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	44 093 982	33 430 097
Gevinst ved salg av anleggsmidler	-34 000	-275 500
Ordinære avskrivninger	10 226 745	6 807 203
Nedskrivning anleggsmidler	0	17 500
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld	-48 924 225	-31 891 458
Endring i andre tidsavgrensingsposter	33 913 081	39 491 069
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>39 275 583</u>	<u>47 578 911</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	34 000	275 500
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-3 462 593	-26 326 031
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-3 428 593</u>	<u>-26 050 531</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Inn-/utbetalinger av konsernbidrag	-34 875 833	-24 145 980
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>-34 875 833</u>	<u>-24 145 980</u>
Netto endring i likvider i året	971 157	-2 617 600
Kontanter og bankinnskudd per 01.01	5 259 290	7 876 890
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12	<u>6 230 447</u>	<u>5 259 290</u>